
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

   DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  DPG023/76        DEL          22/05/2025 

                                                     

DIPARTIMENTO: Sociale – Enti Locali - Cultura 

SERVIZIO: Tutela Sociale - Famiglia 
UFFICIO: Tutela Sociale  

 
OGGETTO: DPCM 29/11/2021 DI RIPARTO DEL FONDO PER L’INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITA’.  

DGR n. 672 del 16/11/2022 - AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE AI COMUNI DI CONTRIBUTI AFFERENTI 

IL FONDO PER L’INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ AI SENSI DELL’ART.34 D. L. 41/2021 E DEL D.M. 

29/11/2021 FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE O ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO E AREE SPORTIVE 

INCLUSIVE E REALIZZAZIONE DI SERVIZI IN AMBITO SPORTIVO approvato con determinazione dirigenziale n. 

DPG023/178 del 23/11/2022. Liquidazione e pagamento SALDO dei contributi assegnati al Comune di 

Pescina. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 

• la propria determinazione n. DPG023/211 del 29/12/2022 con cui, in esito all’avviso approvato con 
determinazione dirigenziale n. DPG023/178 del 23/11/2022 venivano attribuiti contributi finalizzati 
alla realizzazione di Parchi Giuoco inclusivi per complessivi € 1.446.932,35 a favore dei 59 Comuni 
utilmente collocati nella graduatoria approvata e si provvedeva ai necessari impegni di spesa; 

• la propria determinazione n. DPG023/48 del 24/03/2023 con cui, acquisita la necessaria 
documentazione, è stata disposta la liquidazione e il pagamento a 58 Comuni beneficiari dell’80% 
del contributo loro assegnato con determinazione dirigenziale n. DPG023/211 del 29/12/2022, a 
titolo di acconto; 

 
DATO ATTO che tra i Comuni assegnatari di contributo a cui è stato trasferito l’acconto, figura il Comune di 

Pescina; 

RICHIAMATO l’art. 7 dell’Avviso in questione che stabilisce l’erogazione dei contributi in due tranche: 
 
- un acconto pari al 80% entro 30 giorni dall’accettazione del contributo assegnato da parte del Comune 
beneficiario, 
- il saldo pari al 20% entro 60 giorni dalla conclusione dei lavori e previa acquisizione della seguente 
documentazione: 

1) determina dirigenziale di approvazione del rendiconto delle spese sostenute, compreso il saldo e 
l’eventuale cofinanziamento, con la descrizione dettagliata dei lavori/forniture distinte per voci di spesa 
(es. nel caso di uno stesso fornitore per costi di giochi e arredo urbano dovranno essere prodotte due 
fatture distinte, una per ciascuna voce); 
2) copia dei mandati di pagamento delle risorse relative alla quota di acconto; 

3) determina di liquidazione del saldo (laddove la spesa non fosse già stata quietanzata); 

4) relazione su eventuali iniziative di disseminazione; 

5) documentazione fotografica del progetto realizzato; 

6) la dichiarazione dell'ufficio tecnico comunale sull'idoneità del parco gioco o area sportiva realizzata e 

sul rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza;  

 
VISTO il rendiconto rimesso dal Comune di Pescina acquisito al prot. RA 0158457-25 del 15/04/2025;  



 
DATO ATTO dell’istruttoria condotta sulla completezza della documentazione acquisita agli atti da cui risulta 
che il Comune di Pescina ha speso e rendicontato l’intero importo di contributo assegnato, pari ad € 
25.000,00, e che il saldo da liquidare e pagare ammonta ad € 5.000,00; 
 
RITENUTO di disporre la liquidazione e il pagamento del saldo dovuto al Comune di Pescina, la cui spesa trova 
copertura all’impegno assunto con determinazione n. DPG023/211 del 29/12/2022; 
 
DATO ATTO che si procederà alla pubblicazione del presente atto ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs 
14.03.2013, n. 33, art. artt. 26 e 27; 
 
VISTA  la L.R. 14.09.1999, n. 77, e ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto riportato in narrativa che qui si intende interamente trascritto:  
 
1. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 5.000,00 a favore del Comune di Pescina, a titolo di 

saldo del contributo assegnato con determinazione dirigenziale n. DPG023/211 del 29/12/2022 per la 
realizzazione di parchi gioghi inclusivi, la cui spesa trova disponibilità all’impegno n. 7375 assunto al 
capitolo 71031 con la determinazione richiamata; 

 
2. di autorizzare il Servizio Bilancio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento mediante 

bonifico conto di tesoreria unica IT64W0100004306TU0000019908; 
 
3. di dare atto che il Comune interessato ha provveduto ad acquisire il Codice Unico di Progetto; 

 
4. di utilizzare ai fini dell’integrazione del presente atto l’attestazione dell’avvenuta pubblicazione recante 

la data e la firma (D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27). 
 

5.  di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria generale per gli adempimenti di competenza, al 
Direttore del Dipartimento Sociale - Enti Locali - Cultura e al Componente la Giunta preposto alle 
Politiche Sociali, nonché al Comune interessato. 

 
 o  

 

 

L’Estensore 

 

 

La Responsabile dell’Ufficio 

Sig. Antonino Di Tollo 

firmato elettronicamente 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

firmato elettronicamente 

  
  

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Tobia Monaco 

 
 
 
 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 
Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione 

Abruzzo. 
 

Il Dirigente 
Dott. Tobia Monaco 

 

 

 


		2025-05-22T19:37:35+0200
	TOBIA MONACO


		2025-05-22T19:37:35+0200
	TOBIA MONACO




